Ｎews Release

平成 28 年 12 月 12 日

各 位

株式会社 北 海 道 銀 行

株式会社 道銀地域総合研究所

株式会社農業総合研究所と株式会社道銀地域総合研究所との

「包括業務提携に関する覚書」の締結について

株式会社北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、株式会社農業総合研究所（代表取締役社長 及川智正）な

らびに株式会社道銀地域総合研究所（代表取締役社長 二階堂裕隆）との間で、「包括業務提携に関する

覚書」を 12 月 9 日付で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

本提携により、三者が有するサービス・ノウハウを相互に共有・活用・補完することで、道内農業者

の所得拡大や未利用資源の活用等につなげ、地場産業の育成や地域活性化に貢献することを目的とした

ものです。

三者が有するコンサル機能やネットワークも活用しつつ、北海道における地方創生を含めたさまざま

な事業者の取り組みを支援して参ります。

２．協定締結を契機として新たに取り組む事業

(1)経営診断・コンサルティング・事業承継・企業参入支援

(2)ビジネスモデル構築・事業戦略構築支援

(3)ビジネスマッチング・6次産業化支援

３．想定される具体的な事業内容

 (1)農業総合研究所と農業者のマッチング

(2)集荷拠点業者の紹介

(3)物流企業とのマッチング

(4)札幌圏での販売ポイントの紹介

(5)農業関連団体・自治体とのマッチング

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行営業推進部 アグリビジネス推進室 佐藤 TEL 011-233-1066

      経営企画部 広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 大海 TEL 011-233-1005

 道銀地域総合研究所                        池田 TEL 011-233-3561